
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023100900265

265

Nº 193, segunda-feira, 9 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 050/2023, Processo Administrativo n° 313/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de VEÍCU LO S
AUTOMOTORES, O KM, completos, para atender as necessidades das Secretarias do
Município de Euclides da Cunha - BA, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no presente Termo de Referência. Sessão Dia: 24/10/2023 às 09h00min.
O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com e
http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através do tel. (75) 3271-1410
das 08:00 às 12:00 horas.

Em 19 de maio de 2023.
CARLA CAROLINA DE OLIVEIRA BARRETO ROCHA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA Nº 94/2023-1224L

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2023 PE

Objeto: Prestação de serviço de adaptação veicular para pessoas com
mobilidade reduzida, para atender as demandas de estruturação da rede da proteção
social especial, conforme Emenda 91910011 e Resolução 09/2021, ligado ao FMAS e
coordenado pela SEDESO. Tipo: Menor preço global. Informações no Departamento de
Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
08h30 às 12h00 e 14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8307.

Feira de Santana, 6 de outubro de 2023.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 104/2022
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0104/2022 - TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. CONTRATADO (A):
JQ DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 10.696.931/0001-20.
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de obras de ampliação do sistema de
abastecimento de água do município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do
Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de Saúde (FUNASA), conforme
Convênio nº 864753/2018. PERÍODO: 13/10/2023 à 13/04/2024. Marcelo Pedreira de
Mendonça - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preços nº 010- 23TP-PMG, cujo objeto é a "Contratação de empresa
especializada para construção da infraestrutura de implantação do Hospital Municipal de
Guanambi". Data: 26/10/2023 às 08 horas, no salão do prédio do Gabinete - 1º Andar,
localizada na Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro Administrativo, Guanambi-BA. O
Edital e anexos ficarão disponíveis para consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes; maiores informações através
do e-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77) 3452-4312. Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial - endereço eletrônico: www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Guanambi - BA, 6 de outubro de 2023
DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 23/10/2023 às 9h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 1022495 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 36/2023 / P ES R P
Objeto: Seleção de propostas apta a gerar o resultado mais vantajoso para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de telerradiologia, referente aos exames
de Raio-X realizados no Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães localizado no
Município de Igrapiúna-Ba.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 6 de outubro de 2023
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-
65 através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 23/10/2023 às 10h00min,
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 1022497 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
37/2023/PESRP Objeto: Seleção de propostas apta a gerar o resultado mais vantajoso
para contratação de empresas especializadas no fornecimento de MATERIAL PENSO
HOSPITALAR (itens fracassados do PE 15/2023), para atendimento das necessidades da
secretaria Municipal de Saúde do Município de Igrapiúna-BA.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 6 de outubro de 2023.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 23/10/2023 às 11h00min, Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Nº 1022498 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023/PESRP Objeto:
Seleção de propostas apta a gerar o resultado mais vantajoso para contratação de empresas
especializadas no fornecimento de equipamentos odontológicos, para manutenção das
atividades da Rede de Saúde, deste município de Igrapiúna-Ba.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 6 de outubro de 2023
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 392023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 24/10/2023 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 1022500 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023/ P ES R P
Objeto: Seleção de proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa de
fornecimento de medicamentos contraceptivos (Item fracassado do Pregão 29/2023), para
atendimento das necessidades da Atenção Primária a Saúde.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 6 de outubro de 2023.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 24/10/2023 às 10h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 1022501 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 40/2023 / P ES R P
Objeto: Seleção de propostas apta a gerar o resultado mais vantajoso para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de dosimetria pessoal através de
dosímetros - monitoração individual externa para 2 (dois) usuários e 1 (um) padrão, e
fornecimento de material para RAIO-X, destinado a atender as necessidades da Rede de
Saúde, deste município de Igrapiúna-Ba.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 6 de outubro de 2023
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 008/2023, que se realizará a na Sala das
Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú-Bahia, em 25/10/2023 às
09h00min (horário vigente na Bahia) para a para Contratação de empresa especializada no
ramo engenharia para a execução de TERRAPLANAGEM EM TERRENO DESTINADO A
CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS NO BAIRRO SANTA RITA, no Município de
Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036.

Edital e divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 6 de outubro de 2023
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 86/2023

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CERCA ELÉTRICA
PARA SEGURANÇA ELETRÔNICA A SER INSTALADO NAS CRECHES E UNIDADES ESCOLARES
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BA. Data: 24/10/2023 às 09h.
e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de
habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.

Informações podem ser obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO N° 87/2023

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL EM
MADEIRA, VISANDO ATENDER DEMANDAS RELATIVAS A REFORMAS E MELHORIAS
HABITACIONAIS A BENEFICIÁRIOS PREVIAMENTE CADASTRADOS NO CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) E EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
HABITACIONA. Data: 24/10/2023 às 15h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação
bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.

Informações podem ser obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá (Ba), 6 de outubro de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

A CPL, designada através da Portaria nº 01/2023 de 03/01/2023, torna
público aos interessados que realizará no dia 24 de outubro de 2023 às 09h e 00min,
na sede da Prefeitura Municipal de Ipupiara, Sala da Comissão de Licitação, situada
Praça Santos Dumont, n 101, centro, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de uma
Quadra Poliesportiva na Esc. Munic. Senhor do Bomfim, situado no Povoado de Poço
do Cavalo, neste município.

Edital disponível no site https://ipupiara.ba.gov.br/transparencia.

Ipupiara - BA, 6 de outubro de 2023.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-09T00:07:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




